
МЕСТНЫЕ 

ВЕСТИ 

 
 

 

 

 

 

 

 
В номере: 

1. Постановление администрации Высокогорского сельсовета от 14.10.2024 № 49-п «О внесении 

изменений в постановление «Об определении статуса гарантирующей организации в сфере 

центрального теплоснабжения на территории муниципального образования Высокогорский сельсовет 

Енисейского района Красноярского края  

2. Постановление администрации Высокогорского сельсовета от 14.10.2024 № 50-п «О внесении 

изменений в постановление «о внесении изменений в постановление «об определении статуса 

гарантирующей организации в сфере центрального теплоснабжения на территории муниципального 

образования  Высокогорский  сельсовет  Енисейского  района  Красноярского  края»  от  16.09.2024  

№ 43-п 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.10.2024                                      п. Высокогорский                                               № 49-п 

 

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории муниципального образования 

Высокогорский сельсовет Енисейского района Красноярского края 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в 

Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2023 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Высокогорского сельсовета Енисейского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать с 09.09.2024 утратившими силу Постановление администрации Высокогорского 

сельсовета от 16.09.2024 № 43-п «О внесении изменений в постановление «об определении статуса 

гарантирующей организации в сфере теплоснабжения на территории муниципального образования 

Высокогорский сельсовет Енисейского района Красноярского края»». 

2. Присвоить с 10.09.2024 статус единой теплоснабжающей организации ООО «Енисейтеплоком» 

(ИНН 2447014078, ОГРН 1232400005826) на территории муниципального образования Высокогорский 

сельсовет Енисейского района. 

3. Установить зону действия тепловых сетей и котельных ООО «Енисейтеплоком» в границах 

муниципального образования Высокогорский сельсовет согласно приложению, к настоящему 

постановлению 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

14 

октября  

2024 

№395 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗДАНИЕ 

ВЫСОКОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Работать – с улыбкой, 

Смотреть вперед – с оптимизмом, 

Работать – всем вместе! 



5. Постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования (обнародования) в 

печатном издании «Местные вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Высокогорского сельсовета и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.09.2024 

года. 

 

ВрИО главы Высокогорского сельсовета                                               Е.М. Смирнова 

Приложение  

к постановлению администрации  

Высокогорского сельсовета  

от 14.10.2024 № 49-п 

 

Зона действия тепловых сетей и котельных 

ООО «Енисейтеплоком» 

№ Населенный пункт 

1 поселок Высокогорский 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.10.2024                                      п. Высокогорский                                               № 50-п 

 

О присвоении статуса гарантирующей организации по холодному водоснабжению и (или) водоотведению на 

территории муниципального образования Высокогорский сельсовет Енисейского района Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного 

водоснабжения на территории муниципального образования Высокогорский сельсовет, руководствуясь 

Уставом Высокогорского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать с 31.08.2024 утратившими силу Постановления администрации Высокогорского 

сельсовета от 16.09.2024 № 44-п «О внесении изменений в постановление «о присвоении статуса 

гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения на территории муниципального образования 

Высокогорский сельсовет Енисейского района Красноярского края постановление» от 23.08.2024 № 34-п. 

2. Присвоить с 01.09.2024 статус гарантирующей организации по холодному водоснабжению на 

территории муниципального образования Высокогорский сельсовет Енисейского района Красноярского 

края ООО «Енисейводоканал» ИНН 2447013170, ОГРН 1162468118185. 

3. Установить технологическую зону холодного водоснабжения ООО «Енисейводоканал» в границах 

муниципального образования Высокогорский сельсовет согласно приложению, к настоящему 

постановлению 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования (обнародования) в 

печатном издании «Местные вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Высокогорского сельсовета и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 

года. 

 

ВрИО главы Высокогорского сельсовета                                               Е.М. Смирнова 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Высокогорского сельсовета  

от 14.10.2024 № 50-п 

 



 

 

Технологическая зона холодного водоснабжения 

ООО «Енисейводоканал» 

 

№ Населенный пункт 

1 поселок Высокогорский 

 


